

2015-05-22

Ert dnr:  
Ku2015/470/KA

Avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad  
Louise Andersson

Kulturdepartementet  
103 33 Stockholm

## Statskontorets utvärdering av samordningssekretariatet Digisam och Riksarkivets ställningstagande gällande Digisams framtid

Det gemensamma kulturarvet ska komma invånare i hela landet till del. Kommunala och regionala museer, arkiv och bibliotek är en viktig del av den nationella infrastrukturen på kulturarvsområdet. Att staten samordnar sitt digitaliseringsarbete och att det samspelar på ett bra sätt med regionala och lokala strategier är av stor vikt för kommuner, landsting och regioners möjligheter att arbeta strategiskt med kulturarvsfrågor.

Den kompetensuppbyggnad som sker genom ett samordningssekretariat behöver tillvarata lokala och regionala perspektiv. Det möjliggör en god tillgänglighet för medborgare och ger statliga, kommunala och regionala kulturinstitutioner bättre möjligheter att erbjuda god samhällsservice och stå för ett stabilt digitalt bevarande.

Digisams nuvarande uppdrag förhåller sig inte till behoven på en nationell nivå. Det är viktigt att ett framtida uppdrag för samordning och kompetensuppbyggnad tillvaratar och samspelar med lokala och regionala erfarenheter, behov och strategier för att medborgarnas tillgång till kulturarvet ska fungera väl oavsett hur ansvaret för innehållet är uppdelat mellan kommun, landsting/region eller stat.

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) lyfter här fram sina ståndpunkter gällande fortsatt verksamhet för ett samordningssekretariat efter 2015.

### SKL anser att

- behovet av samordning av digitalisering, digitalt bevarande och tillgängliggörande kvarstår
- behovet av kompetensuppbyggnad och kunskapsinhämtning kvarstår
- ett framtida samordningsuppdrag behöver få ett tydligt uppdrag att samspela med regionala och kommunala strategier på kulturarvsområdet
- den kompetensuppbyggnad som sker ska tillvarata lokala och regionala perspektiv för att skapa synergier av de satsningar som görs för digitalisering och kulturarv i hela landet.

Sveriges Kommuner och Landsting

Lena Micko  
Ordförande